
50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jatztdm-ma 	ez(e eála 4-évb,~ 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

q"III 21  Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA,  0 8 JUL 2022 

1'00196 
	

Expediente N° 14.046/2004 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.046/2004, particularmente la 

Nota N° 3553/19 mediante la cual la Lic. María Eugenia BONAPLECH eleva el informe sobre 

las actividades desarrolladas por el Gabinete de Orientación y Tutoría en el período 

comprendido entre noviembre de 2018 y noviembre de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que entre las tareas detalladas se cuentan las actividades permanentes, las 

relacionadas con el CIU 2019 y con el CIU 2020 y charlas sobre distintas temáticas, tales 

como "Reafirmando la carrera", "Cómo hacerme conocer antes de la entrevista" y "Tenés 

una entrevista laboral y no sabés cómo afrontarla" y "Me Preparo para Estudiar Ingeniería", 

como así también Talleres de "Matemática", "Comprensión Lectora", "Cómo aprender a 

manejar la Frustración" y "Orientación Vocacional" 

Que se incorpora en autos, a fs. 434, nota de la Lic. BONAPELCH, enviada por 

correo electrónico, sin número, en la que detalla las actividades realizadas durante abril, 

mayo y junio de 2020. 

Que entre las tareas detalladas destaca la de contención de los ingresantes, 

destinada principalmente a los alumnos del interior y de otras provincias, que quedaron 

varados en Salta durante el aislamiento obligatorio por la pandemia de Covid-19, además de 

actividades tales como entrevistas a ingenieros jóvenes, publicadas todos los viernes, con el 

fin de mantener la motivación en los estudiantes. 

Que la Comisión Académica de Ingreso y la Comisión Interescuelas han tomado 

conocimiento de los informes y aconsejan su aprobación. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

ediante Despacho 124/2022, 

Página 1 de 2 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

f/ielle, 	eda 4:e44,a 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

RESOLUCIÓN FI Mil  0 01 9 6_cD_ 	a a 

JORGEROMUALDO Ei 
SE ARIOACADENICO 

FACULTAD DE INGENIERiA- 

ing. HE 	 ASADO 
DECAN 

MULTAD DE ;N 	-  UN30 

nal  U ivErsidad Nacional de Salta 

¡I I 
k FACULTAD D E 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.046/2004 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de junio de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los informes elaborados por la Lic. María Eugenia BONAPELCH, 

en los que se detallan las actividades llevadas a cabo por el Gabinete de Orientación y 

Tutoría durante los períodos comprendidos entre noviembre de 2018 y noviembre de 2019, y 

entre abril y junio de 2020. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; al Gabinete de Orientación y Tutoría; a la Comisión 

Interescuelas; a la Comisión Académica de Ingreso; a la Dirección de Alumnos y al 

Departamento Personal y girar a la Dirección General Administrativa Académica, para su 

toma de razón y demás efectos. 

FMF 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

